
MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0004-2016-098

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
Česká národní banka. Na Příkopě 28, Praha 1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1J Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo;
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
C slo účtu:
Z i kterou jedná: ing. Ladislav Hampl, vedoucí oddělení provozu a facility managmentu Praha

odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým 
majetkem, na základě pověření ministra obrany ČR Čj. 2493/2014-1140 ze 
dne 19.12. 2014 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst 2 zák. č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
-ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Hampl, vedoucí QdPfM Prah*
-ve věcech technických: Ing. Karel Pfeifer, technik P‘

Ing. Jan Burkert, technik PS,|
-koordinátor BOZP: Ing. Vladislav Bezděka, technik BOZP.I 
Fax: ^^97^9^12
Fi-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, P.O.BOX 45, 

110 05 Praha 1

dále také jen „objednatel14 na straně jedné

2. Obchodní firma/jiná právnická nebo fyzická osoba
j WANDEL CZECH s.r.o.
I Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31813 

Sídlo: Havlíčkova 408, 584 0 Ledeč na Sázavou
ifco: 28977955
DIČ: CZ28977955
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená: Martin Vavřička, jednatel

Í
ontaktni osoba:
ve věcech smluvních: Martin Vavřička, jednatel,!

- ve věcech technických: Ing. Jiří Machač, odpovědný zástupce,
>mail:
Datová schránka: yczesnw
\dresa pro doručování: Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

dále také jen „zhotovitel44 na straně druhé
i •

>odle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen ,,OZ“), uzavírají na 
vlnění veřejné zakázky malého rozsahu tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva44):

1/21

i



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění řádného stavebně technického stavu administrativní budovy 
č. 037 v areálu letiště Kbely.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: Oprava 
sociálního zázemí, kterým se rozumí souhrn následujících plnění:
- v rozsahu zadání

2.1.1. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. a všechny práce související s provedením díla (věcný 
obsah a rozsah prací) jsou podrobně specifikovány v zadání výběrového řízení „PS 0004 - 
Opravy kanceláří Vojenské policie44, Čj. T004/16V/00012455, v souborech „Upřesnění 
podmínek realizace zakázky44, „Cenová nabídka44 a „Podmínky BOZP a PO44.

2.1.2. zpracování Časového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli 
harmonogram do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy. Harmonogram bude v souladu 
s položkami cenové kalkulace (příloha č. 2 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele 
(kontaktní osoby pro věci technické) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostranně 
změnit.

2.2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné 
k řádnému dokončení díla.Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech poplatků 
a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění smlouvy;
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory v předané projektové 
dokumentaci zejména rozpory mezi jednotlivými částmi předané projektové dokumentace 
a výkazu výměr nebo jiné vady, které by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality či parametry díla;
e) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle Čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy.

2.5. Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další dodatečné práce, nutné k řádnému 
zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této 
smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž potřebnost nebylo 
možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen 
„vícepráce44).

2.6. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení

2/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

díla (dále také jen „méněpráce“), nebudou zhotovitelem provedeny a fakturovány.

Článek 3 
Cena za dílo

j ; .1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
: dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy,
: a to ve výši:

373 857, 84 Kč bez DPH
(slovy: tnstasedmdesáttřitisícosmsetpadesátsedm 84/100 korun českých) 

i ;,2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 78 510,15 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 

j 452 367,99 Kč.
3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
I uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty

veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy).

; .4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (v příloze č.l 
smlouvy) od celkové ceny odečtena.

-.5. Celkovou cenu díla bez DPH lze překročit pouze za předpokladu sjednání dodatku ktéto 
smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné zakázky.

1.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle čl. 2.5. 
mlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.

'..1. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a předmětem této 
smlouvy.

3.8. Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena z rozpočtu, 

maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací URS Praha, a.s., platných v 
době realizace těchto prací,

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, případně 
individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. Agregované položky 
nejsou přípustné.

Článek 4
Čas a místo plnění

4.1. Termín předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů 
od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu sčl. 12.1. smlouvy vyřídit si 

: v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského
j objektu.

| I Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do tří
j pracovních dnů poté, co o to zhotovitel požádá. Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní
! osobou objednatele pro věci technické uvedenou v záhlaví smlouvy.
' 4.2. Termín zahájení stavebních prací (díla): do 5 pracovních dnů od předání staveniště.

4.3. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 31. srpna
! 2016. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních

3/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

stran, v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo 
objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily 
v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

4.4. Pracovní doba: v pracovní dny od 07:00 - do 16:00.
4.5. Místem plnění je objekt č.037, Administrativní budova, Mladoboleslavská 300, Praha 9

- vojenský objekt: č. CE: 00-09-02
- stavební objekt: I.č. 037 - administrativní budova •
- k.ú. Kbely, obec Praha, parcel č. 1992/151 zapsáno na LV č.l 16 vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Prahu se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha.

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce: Ing. Karla Pfeifera a Tng. Jana Burkerta;
a) k předání staveniště;
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
c) provádění kontroly postup realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 a § 2626 

OZ;
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a
e) převzetí dokončeného díla

osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.
5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 

a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.
5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení 

díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
předání objednateli.

5.4. Funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen ,,BOZP“) vykonává 
za objednatele Ing. Vladislav Bezděka.

5.4.1. Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na staveništi:
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi (pracovišti) převzatém 
zhotovitelem stavby a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy;

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů;

c) je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště;

d) organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništi (pracovišti), na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda 
ajakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

5.4.2. Zhotovitel doloží, že nejpozději do 8 kalendářních dnů před zahájením stavebních prací 
informoval koordinátora BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech, které zvolil. Zhotovitel stavby bude provádět na pokyn koordinátora BOZP na 
stavbě veškerá opatření z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu 
s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlád č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Náklady zhotovitele stavby na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v souladu s ustanoveními zákona Č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády č. 591/2006 Sb. jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjištění ze strany Státního 
úřadu inspekce práce, místně příslušného oblastního inspektorátu práce, že byly na stavbě 
provedeny nedostatečná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bude-li 
objednateli udělena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená objednateli ze strany 
zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli Částku stejné výše jako je pokuta.

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své subdodavatele.

4/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

5.5. Při předání staveniště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací
: v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími body elektrické
j energie, vody, kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí

a nadzemních rozvodů a zařízení.
5.6. Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště-pracoviště 

s rozmístěním a trasou podzemních a nadzemních vedení na staveništi, která nejsou 
předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich 
poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí 
a nese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku jejich nedodržení. Zhotovitel provede před 
zahájením stavebních prací vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí. 
V případě odkrytí stávajících inženýrských sítí je před jejich opětovným zakrytím předá 
příslušným správcům sítí a provede zápis do stavebního (montážního) deníku s prohlášením 
o jejich neporušenosti.

5.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém staveništi- 
pracovišti a na přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) 
čistotu a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), 
v případě jejich poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před 
poškozením. Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich 
úklid. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do 
dne předání a převzetí dokončeného díla.

: 5.8. Převzetím staveniště-pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržování příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrav při práci, 
požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.

5.9. Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební (montážní) deník, do kterého bude 
průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení stavby, zejména převzetí staveniště, výzvu 
kprověření zakrývaných prací, svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. Zápisy ve 
stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování 
doplňků a změn smlouvy. Během pracovní doby musí být stavební (montážní) deník na 
staveništi trvale přístupný oprávněným osobám. Zhotovitel je povinen předat objednateli při 
předání díla originál stavebního deníku.

5.10. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
(montážního) deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li 
zástupce zhotovitele pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního 
(montážního) deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny 
v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran.

: 5.11. Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným způsobem 
porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s přerušením provádění díla.

: 5.12. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.

5.13. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho
| střežení). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami,
I způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související 
J jsou zahrnuta v ceně díla.
5.14. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci sjinými subjekty - subdodavateli,

i Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých subdodavatelů. Zhotovitel je
j povinen, vyzve-li ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých

subdodavatelů (včetně uvedení předpokládané procentní výše finančního podílu subdodavatele 
na celkové ceně díla). Změnu subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal 
v rámci výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn

5/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

provést bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí 
vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad 
o jejich kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

5.16. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.17. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité 
při zhotovování díla budou nové, nepoužité, nerepasované a budou odpovídat veškerým 
platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží 
příslušnými doklady.

5.18. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

5.19. Při provádění díla zhotovitel dále:
1. provede zakrytí stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak, aby 

nedošlo kjejich poškození,
2. zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce, do 

ostatních pater (plachty apod.),
3. provede po dokončení stavebních prací v každém patře konečný úklid tak, aby bylo patro 

připraveno k nastěhování,

Článek 6
Nakládání s odpady

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle čl. 6.2. 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního 
odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní 
úpravou (např. vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. 
Místo uložení, příp. místo přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání 
s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při 
zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště 
(pracoviště), případně ve stavebním (montážním) deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v čl. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kdy dílo předá. 
Současně doručí soupis provedených prací a dodávek. O předání předmětu díla bude sepsán 
písemný zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech

6/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

technických.
7.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 

zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude 

podepsán zápis o předání a převzetí díla, nebo
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, 

zároveň strany dohodnou termín a způsob odstranění vad, nebo
c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 

bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad
‘ a vyjádření obou smluvních stran.
7.3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu
: bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele

podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

1.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura”), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného 
plnění je den odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Zhotovitel fakturu doručí 
objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni zdanitelného 
plnění na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy.

1.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad”;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) IČO, DIČ smluvních stran;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doručení objednateli);
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
i) cenu bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací (číselný kód

■ klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb.,
; o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesení daňové
; povinnosti, zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je
i povinen doplnit a přiznat objednatel, v ostatních případech základ, sazbu a výši DPH a

cenu celkem včetně DPH.
4.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 

soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

1.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

1
.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele

ajejím směrováním na účet zhotovitele.

.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury

7/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098
\:

objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

8.8. Zálohové platby nebudou poskytovány.
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

9.6. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím 
osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 2,000 000,- Kč. Smlouvu týkající se předmětného 
pojištění (úředně ověřenou kopii) je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 
dnů po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 36 měsíců 
od předání a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 anásl. a 2629 a násl. OZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně.
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady.

10.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.

8/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště nebo zahájení stavebních prací 
sjednaný v čl. 4.1. nebo 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1,200,- Kč, a 
to za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním časového harmonogramu dle čl. 2.1.
; smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý den
. prodlení
Í1.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s prováděním prací dle časového harmonogramu, 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč, a to za každý jednotlivý případ.
1.4. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 

smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení.

1.5. V případě prodlení se splněním díla delšího než 30 kalendářních dnů uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 120.000 Kč.

1.6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení a za každou vadu zvlášť.

; 1.7. V případě prodlení s předložením pojistné smlouvy specifikované včl. 9.6. smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.200.- KČ, a to za každý i započatý den 
prodlení.

1.8. V případě, že zhotovitel v rozporu s čl. 5.17. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho subdodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 80.000,- Kč.

1.9. V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP), 
požární ochrany, ekologie, včetně nakládání s odpady, zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.

1.10. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč.

: 1.11. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných včl. 12.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.

11.12. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob.

11.13. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty.

11.14. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle

■ smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.
11.15. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné
| smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným
I dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane

9/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 12 
Zvláštní ujednání

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU).
b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky.

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 dnů 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků.

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, vdané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení.

Článek 13 
Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které 
ji ktakovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

10/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

13.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;
i b) prodlení s dokončením díla déle než 30 kalendářních dnů;
| c) pozastavení prací na provádění díla (bez dohody s objednatelem) na dobu delší než 15
: kalendářních dnů;

d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací;
f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
g) neodstranění objednatelem zjištěných a do stavebního deníku zapsaných vad v termínu 

stanoveném ve stavebním deníku;
h) změna subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci

i výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikační
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 anásl. OZ.

13.7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné 
finanční vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady 
spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.

13.8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a zpracuje „dílčí konečnou fakturu”;
b) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vyzve objednatele písemně na adresu 

pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla”, při 
předání se postupuje přiměřeně dle čl. 7 smlouvy;

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14 
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před 
soudem obecně příslušným dle sídla objednatele.

14.2. Je-li nebo stane-li se nčktcrc ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného Či 
neúčinného.

L4.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 

\ v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
f být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 

prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
14.4. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno 

prostřednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

14.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) - poznámka: účinnost od 1.7.2016, vztahuje

11/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

se zejména na smlouvy s plněním nad 50.000 Kč, povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro 
účely informování veřejnosti o Činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy 
sjednána možnost zpřístupnění Či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.

14.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
potvrzených a podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky se číslují vzestupně 
a podpisem poslední strany se stávají nedílnou součástí smlouvy.

14.7. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s právem objednatele zveřejnit za podmínek stanovených 
obecně závaznými právními předpisy obsah smlouvy.

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
14.9. Tato smlouva o 12 listech je vyhotovena pouze v elektronické podobě. Nedílnou 

součástí smlouvy jako její přílohy jsou soubory výběrového řízení specifikovaného v 
čl. 2.1.1. této smlouvy, na něž se znění této smlouvy odkazuje.

za objednatele za zhotovitele

Ing. Ladislav Hampl 
vedoucí oddělení provozu a facility 

managmentu Praha

Martin Vavřička 
jednatel

Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem,Hradební 772/12,110 05 Praha 1

WANDĚL CZECH s.r.o. 
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

Příloha č. 1

UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE ZAKÁZKY

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: 
Místo stavby: 
Objekt:
Doba opravy: 
Uživatel:

Letiště Kbely - Oprava sociálního zařízení 
Letiště Kbely
CE 00-09-02/037 Administrativní budova 
Ukončení do 31.8.2016 
VÚ 8407 Praha

2. Rozsah oprav

2.1. Údaje o provozu
Jedná se o zděnou budovu o 3 podlaží. Budova slouží jako administrativní budova se 
zázemím pro letecký a pozemní personál.

2.2.Rozsah oprav
Cílem opravy objektu č. 037 je zlepšení technických a hygienických podmínek stavebního 
objektu pro potřeby uživatele.
Jedná se o provedení prací:
- v rozsahu a výměrách uvedených v „Cenové nabídce“,

2.2.1. místnosti v 1. np
- výměna 2 spr. vnitřních vstupních bytových dveří, včetně zárubní ,kování(koule- 

klika, zámku a vložky stavební FAB(80x 197)
- celková oprava sociálního zařízení místnosti 1.18.(š/d/v/16/220/315), výměna 

obkladů, dlažby, nová vpusť(10xl0 cm),nové zařizovací předměty, nové nástěnné 
koupelnové světlo 60W,sprchová zástěna do 100 cm-výšky do 200 cm

- výměna zařizovacích předmětů sprchy místnosti 1.07., včetně sprchové zástěny do 
100 cm, výšky 200 cm

- oprava vnitřních omítek, výmalba
- nátěr kovových zárubní 14 ks( 12x80x197, 2x 70x197)
- nátěr oboustranný dveří 14 ks( 12x80x197, 2x 70x197), včetně výměny kování, 

zámku a vložky stavební FAB, u 2 dveří dózické
- výměna stropních zářivkových svítidel s mřížkou( 4 ks dvoutrubicové 2x36W 120 

cm, 4 ks čtyřtrubicové 4x36W 120 cm)
- oprava osvětlení v manipulační místnosti-nové nástěnné světlo 60 W, včetně 

přípomocí a výměny nástěnného vypínače osvětlení
- oprava venkovních vstupních plastových dveří( 120x220), upevnění ve zdivu

2.2.2. místnosti v 2.np:
! - 2.12.(š/d/v/475x460x312):
1 oprava podlahy, včetně položení podlahové krytiny a lišt PVC, přechodová lišta 80cm
> oprava vnitřních omítek, výmalba

výměna čtyřtrubicového zářivkového tělesa s mřížkou 4x36W 120 cm 
přípomoc vystěhování a nastěhování kancelářského nábytku( 9 skříní, 3 stoly)
- 2.11.(š/d/v/475x515x312):

13/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

oprava podlahy, včetně položení podlahové krytiny a lišt PVC 
oprava vnitřních omítek, výmalba
výměna Čtyřtrubicového zářivkového tělesa s mřížkou 4x36W 120 cm 
přípomoc vystěhování a nastěhování kancelářského nábytku( 5 skříní, 4 stoly)

- 2.06. kuchyňský kout:
výměna standardní sektorové kuchyňské linky s dřezem a spodními skříňkami d do 160 
cm,výšky 82 cm, včetně napojení odpadu(80 cm skříňka pod dřez, 40 cm skříňka se 4 
zásuvkami, 40 cm skříňka jednodvéřová, nerezový dřez celoplošný s odpadem, klasická 
pracovní deska z laminované dřevotřísky, závěsná,těsnící,krycí lišta, koncovky, madla a 
police
výměna horních skříněk 160 cm- 40 cm skříňka jednodvéřová, 2x 60 cm skříňka 
dvoudvéřová, včetně madel a polic
výměna stolu s pracovní kuchyňskou deskou d 140 cm, výšky 82 cm
demontáže a výměny umyvadla, nástěnné baterie, světlo nástěnné zářivkové do kuchyně
tx36W 120 cm
oprava vnitřních omítek, výmalba 
Ostatní společné práce ve 4 místnostech:
- výměna 3 ks stropních zářivkových čtyřtrubicových světel s mřížkou
- oprava 4 ks prahů výměnou(80 cm x š do 15 cm), včetně přišroubování a nátěru
- oprava vnitřních omítek, výmalba
- nátěr oboustranný dveří 11 ks(80xl97), včetně výměny kování, zámku a vložky 

stavební FAB,
- výměna 1 spr. vnitřních dveří do sprchového koutu, včetně kování, zámku a vložky 

stavební (80x197) a osazení větrací mřížky do dveří 40x1 Ocm

2.2.3. terasa 2.np:
- oprava terasy o rozměru (213x509) proti vlhkosti
- oprava okapového svodu z terasy
- oprava atikových pásů Pz

3. ostatní:
Barvy a typy dlažby a obkladů, maleb tónovaných.nátěrů olejových, barvu kuchyňské 

linky a typ madel a pracovní desky kuchyňské plochy si určí uživatel objektu.
Práce je možno provádět v pracovní dny od 7,00 - 16, 00 hod. Ve dnech pracovního 

volna a klidu se souhlasem velitele letiště Praha Kbely. Místo pro parkování a uložení 
materiálu je možné za budovou objektu.

14/21



MO evid. č. snil.: 6440-0004-2016-098

8UVM Oprava socUlního itxMnl 
OBjftklr

Ohjrwfnatol.

Zhotoví'*
Mislo: l eldlí KDeťy, B037

CENOVÁ NABÍDKA

WJtóha t. 2

Zc&waf:
Dctur 23.42016

c. - ****** Pcs< - •****ri C«*»jwk4I»o C«e»im IvmMaot!
c***w

HSV Prico a dodávky HSV 4,159

6 Úpravy povrchu, podlahy a rwftřovéní výplni 4.159

014 fii2i3a»i Vynwtónl podkladu vWWf vtn vapowío-crhpvc*, « dp 10
■a 25^ec 150« 3 7ao.cc UM

014 OI232i4if
<*»•*• vn8n! ,«xuccei'*'*A« tvaear cr-«vy r«- a <cwi'<
<81*4**. C*X V( 0O X*8 ad řš.0K! noorv 10430 0*

.....

3 014 51W95ÍC! />»('1 Wr c-tti tfrcň jotfah r*tč ríiWj •n S2JBQ& 1«»« 4 8»« CS46
4 01* 329135107 V«*w»i*ňc. .odva pr«i r*v*v iiv:.iá- &>j nr. ro H.4W» ri.oo 9H.C5. 0 2J5
ř 014 6S24&I4H eAiD*rr*j$tv fl oo l i»2 II So 10dm rai *6.31( 180.00 6 3*6.50 1.220
6 014 63243lil1 [)0pw». r*rii»(*jvřno I>c*v »šj vrtná n do i m211 da 10 mm m? J,4Ml 15000 S23PO oosr
? 014 03245241! Ouí*4nl c«ni(ii»jvfM pflifrM nařfn>)’w ilftoiOmm m? 14,840 lao.oo 2 2M.CO 0381
H 014 5.í?902|V«

er.tnn, UM0l»0 W'Wu btuwm Wwnnn i*t, saieeniový pyl’ 
eairtfríovyi" mtokem ir2 14 840 Jfl.M JÍSřO 0030

fi OK M?34412! OMrovail íác*ni drtJNťnC t>« 2.Í rr2 un 2.0CO 4W,CO 3CO.X c ono
16 4W K1J1U30 li^M ***** f/o :<£■* Jdi- • l.p *C,tt7 M tUK.K 0022

a OMatal konstrukce a príc*-tootir*ni 0,000
11 0<3 9SBO??45J> w «;■ ro2 W “W> 2».CU ew.oo O.Offi
12 Ol 3 97WK391

v^vxoA" rt*Pc ppr&jem ctvcrU v 2H (Vtůtncn n 2<fc'C3 f. 100 ™ n
ooMWmm klIR 1.000 1 600.00

““———|

1500.00 líOCO

Ptecuny hmotdsrtf 0,000
w 013 95ro’3i?3

VnopMOVffrtť- ddCMrí iulia vytetniiStli trne* po fuf&lj »dn 12 

/r»řuené 52C5 *»"Q. «ČÍW (J.00C

14 313
rvtriwU>J0■j,‘x-nr,-;pnmi v«mcaaPáďu í*
PaJcnari 5200 -J 1301.-W 0.CO5

013 W7C136M
i'hpaia> ‘ OOrcrj 8ulia to i>a *1 tam 2K01 «jn

1Ui 5.203 J 3000

■lf. 013 967C1MÍ1

<Vr*»!*‘ '• uWl«r*.tí3vK«iTO snauiíro onflflO/ nt

ÍWMWWU C<«,00 2003.00 O.OfřO

1?|011 OfteÓlsJiÓ? Wotui IhnoI mini pro v dd 121> 4 !ÍV šbo.oo 2CW.W
o.coó

PSV Price * dodavky PSV 2,$82

721 ZdravotccUnfra - vmtfitf .tnatuac.__________________ _______________________ ____________ 0,002
1B|I2I 92*řJ1«l 1 cro »: ooi *>xco 0 001

1 Vfo» Inowvř v« sviiýfii uaM^rvýn pra‘*n OJ ON tOJ tt
.•|72l t2!2*1 a vř.oocm no 100 e« lot JM0 i xv 00; 1 6CQ.0C n.ooi

*25- ZdravcK+ctinika - zantovaci pfadmftty_______________ ________ _______0,081

20 r i '25-2 0>v«w.> Mupawi s atyocM mtidiOě proU»tWív*raroí»A00 «*i® ew •1 2.ca 4A>,00
—

iCCiX C*02
»• 72t 72521«21 Ol"'* »*-’ uro»««3* * ÍÍCC os*: . . WAO 3.00C

22 ?2t T2W1-&M 'J íM nt 2.X<t 1800*0 360e,3o| 0*36

23 r?i 725-t OcfitlivřťiíoriilacipeEiiř.icíMitfVBmkJá ps<»a ^vxiwřiř
X 30 rt»

V/X

tr J.fOO exíio 1 60Q.CKH 0 'Xl
2* Tíl 7252451W 2Utfl«sOw/9>0CliskT*3vl do výJHy 2WC arni * lifty 1000 mm

•VMi
CK 2’0C0 300000 ?S 030.031 0.0JI

25 721 725291311 LVicHty tartítsi Ixatlw a íískhjCí vilév irajtry
totic
> J3CO 4«,CO 1S».00| OOCi

3Í Tíl 72579IW:
DocVtty rW«ii »Gcpíier 3 rSíWvi patWrt UW* papvp-zýct 
ftCP»J

1 «*>
» 7P0C- t 500,00 3f»»oJ O.COI

22 721 72Ó62ÍS11 8pi» » i p4«o,o
t.xa
cr 3K0 1 *c» 3600.03 .*

29 721 72653211) »oc*'řo«*r4» pra vaaj a t i* toir-as^srí pfvrýir
4 tutKym ótim

»i.P
61 ?oo: 1 500.03 30330C' 0,(KM

20 721 ’255a»5t' Wit.o"l« nRtffW tjvcti t natlí-řift »ut 4COC fio.r* 3ÍŮ.0OÍ 0.000
JO <21 725S5C60P yirvilři odpadni mřUVy tixcnOTíčh »oui6 1.007 20.00 20.001 O.OOC
31 721 W8JS61O7 |p*otur iww KmaíiS po n/vona 0Wy v o8^k!*.>v Oo 12 m 0.C61 550 00 44 53 j O.CW)

______  744
v|r«i

iíe - rozvody vodiCů médinýcň

á-g»> J£I.l..... i75.00j »2>l

si-^d i ;«

15/21



12/91

(UW«S

|woo 102*99* Tm ipťn&oa nmtmjťSfutexjg | MHWtUl 12l|26 "““j

0120 wtea r 00000 *20*01 pa OC ’ oc
friHMQi itoanwtd * *um(ivsiwui iihotma Kjium rxti/o

unes ta 99

9*0*0 02*22*0 0O*OC£ mot Ml u^u*d«i tnA/irfttiMJd 
ip^umwTCAu c^rMuejni Atttnt imp0d nrjort

ICIC2S122 tu $»

000'0 02*291 l 00*09 0*9*91 2«l <(nui
at> tphiapcfl aero * Aseo <oao*ma med wiuouíbo

018125122 tu «

000*0 osm oooe 025*0 Ml <arei op »Xu»prji( uoljjBjjtjtx 3tw«B 2 u*pod jp»iou»o oiíuíui tu C9

oa o O* tri l 00059 229T Ml torwoo^'1'tua
90 (**•*> • we) ouornv ***tnoi ■ owa 9T*t*«T k»owb

00111*2(5 tes t»

rero 09101 1 C00CC oetx ZUI t»íiBrBwojí obmp uafwpiiBjn i imood rntwt 1CI125W2 tu 10
9000 OOOCl t 00*09 002*91 u tp<uM>tf»<uad«iu^i|^u<r»x ipfUiůxirtAWMtiíwrtoíTWW tiiuvwi tu 09
cero OIPJCJP 2 rftiBlpOd IU

000*0 99't* 00*099 890*0 tu 21 flo a tp«*9feo a ntnurui tsrtstun ojí iutpjoi hun iitobm 201092088 092 89
000*0 00*009 00*009 000* l rvcOpo ‘«tuy** ipfueed* • wpuou pawui 

9*1 CeA«i0tn^AOAe*eq»utp2ti9A«#i|M)(pí*r>tion* 900001*0
9992 092 99

000*0 00*091 00*091 000*1 *«X reap |UM«r. ti 2w*p tunoou) ijvbjoid * 922119092 092 29
000*0 00*091 00*091 000*1 mo»» |U0Z*/a *2 A*tsp piA400X) nsiftum iMJom * xnoitiM 122119902 992 99
000 0 00000 9 00*000 2 0002 JO

QW1
rjtcnuí

a >ufpei w> iajB wd ůiswAa * X*««p pjMottí ttnumi t ff*«rpoe
1-19992 902 59

000*0 0000091 00000 91 OOO l
<T09

foowedyi
Mu»*i •?»řn!ř0A|t¥ee*«*AMi*imi<tBřn ituoui'n<<poo

19992 991 *0

000*0 00*002 00 01 000*02 *n* 2<« 2 W10 uw PPU* ip2tf*Apjp |U»t0AS> « iu^9»Aa 918189992 092 £5
1000 00*009 2 00 0092 000*1 rr* r\Cioo ujAaopvu y»A(i<e2A0nqdiaAAopo»Mi9iuetuciil9dZ 119099992 092 20
iCOV 00 0001 OO OOi ► 000*2 ■trt» BVJ/IW

fuXjA V**ipiá>2í<i00fA0WY< rtinaatjd puri /ufiniA awe
0S0C99II9 119 ti

9100 00*002 C 00*002 0 000*1 Ám/ui »wía f '/wr2'iww
90WM *UO/ílt00 9MOAWíl 91*0fWřUíiVWA OIJMy® VUfl

099109119 119 09

000*0 00*090 i 00*099 000*9 *roi ItWACmu B IMUMvd M*7A ‘fUWUOT
9AOW30 Op UJ 0*0 « 1 UJfAůřVU <»1>CJ|AtO t»PU* tpH^BAP niNWI

100099992 992 09

000*0 00*092 19 00*0901 000 92 *0
qno$

0VJW*Bí
2**0|A 9 1*01102 *W«1 ARU1BA0 OUBAGU {0IUOUI f 20WOU19P 'OVWQ

99992 992 Bfr

oooo 00*009 00*092 099*2 2ď* FRnod nui9UAO(|0s * {uj X *>10
1PA0 0U1»}A 'AlMd (fttueiljuqruc* vrUovfi ippijBAp ^piouiBa

9992 992 2*

6W0 ooxnflsuoy 89/

000*0 ooco 00*0091 2900 1 to 2t op a iporif«ho» **vWmoi* Brputtuo* OK) piznioi nxuit ihbbm 201992968 992 09
110*0 00*009 2 00*009 009*9 Ol i*(v9|cB) ouiUEtrc e íjunfpo'*?*? «p pmAiBn *>9)011 fuwpťunu

00l <?ul>id 9*«vu* 2qnón SRfco *d Í0íuotu e «**0OOP * babk^J
10(999*91 902 59

teoo 09*909 0 0**092 000 91 Ol (tU]UOAoqno>ty0 } u>u> OOP O <mil iuoaovMíM té i'>«0 098129992 902 r*
2W‘0 n^)du>0|0 eoi|rtiiGuo» 09/

900*0 00*009 i 00*0091 000'1 rr» 9SIVUÍ t fuevtjt
«*«wr* **rttyč «vwi t tvioot egxr*s

0*0991090 090 09

oooo 00*090 OOOSt 000*1 **1 (Olpj
1 tuBznudfjutnpij fai(q0Aa*AM02ocn<Atf0iueuit jíiuouraQ

1121219*2 192 29

820 0 00*002 91 000001 000*0 XMI WVt
WWmcwvzzu ttomfivttoéoc* «ao»<q c&vm

009002990 090 Jt

oooo oo'09t e 00*099 000 8 m* «u?n>xyd (udon faotli; fwmfz ooriai toujoui e rmouiap 9UI2it*2 i fl 09
K0'0 00 co** 00*001 1 000*9 rrw fWvtt patAoaoru) * X/vurit 

«*A1ít>2 9fawrt*vantí/aramoittttdamtmtwoyit
011991090 090 80

oooo 00*009 1 00*099 000*9 on Bl&Jp*
2 «gB7«njd pMm oiotta hohaucí osqiai pjbioui a zowouap

(111210*2 192 K

7000 00*0091 00092 000*2 m* i!3M0»™* UOBdMfOp pA4«AM(p)«t<oo0aAA* 0S22I2090 090 20
000*0 00*002 00*0ít 000*2 Ol* UllUifOdB* 99 u/*m *» tupi

l 9UB**9U0 *uu|)0ru 9AO)(a 0Ao*AO0r; «n<A9 ztmxs t Mwouifc
2121110*2 192 9C

ožTo ^ erpfliAC 0 {uazyez peAonfAto • 01^11011100*013 80/

000*0 00*991 00001 000*1 Í«V ejuBístffi«fío* (Aooeiivta<8u9i tot ÁMndovtu/fuiOt 091990998 990 90
oooo 00*091 00*091 000*1 en* 9*w>oQ*y*(iC*0l4O

lpa>mutlAAewdoup«í-i futtto«u9Bt*d(« MwouBznuoiuBa
111111292 192 *0

000'0

0000 0052 00*51 0009 tu Ořfa 091880190 190 00

U*TP?
tteuwuH uiPOBsetias 0A91)Ot*^fU*O

istwr rw Mod A*p*edpw *3

etotfK -uwwo zcoa 'Xiw* *nwi xmm
Ttuxttiúi :j9íaoiomz

wevpelqo

ZímjoWd ipiofao
|tu«?J otfluiffX* babjiJo :s<j*ns

VM0J9VN VA0N30

860-9102-^000-0^9 -‘I1118 ’? *P|A3 OIAI



MO cvid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

CENOVÁ NABÍDKA
Stavba: Oprava lOclitňlho zizoml
Oefckú PThóha t. 2

Objednatel
ZhotovW: Zpracoval:
Místo- LdSItéKbbty. 6037 Datum: 73 4.2016

č. KCN KM polníky Pepic w Množe rvi 
cekem Cana jeOwUové Cens cekem

Hmotnocl
eeftem

M 771 771591115 Pomeiy spktvani IT» 55.000 30.00 1650,00 0 002
OB ni 771561131 Poddiy ízntaee «• epojenl c daibcu ptc lepro? v ptote. mZ 3,520 170.00 596.40 0.016
70 771 771591131 Podtthy (rotace ve opojeni • dlažbou pfe lepený v plete mí 14.043 17000 2 522JO 0.065
71 771 771581147 PodSey průrfi. OBUca kruhový • kzdad OM pře* 90 ‘an 1009 10000 100.00 0,000
72 771 771990111 Vyrovnám podttaOu mrriort»«!atfi1 stérvoud 4 mm pevnosti 151** mi 14.340 160.00 2 294 40 0.103

73 771 771990191
Prtptattk t vyrovnám podkladu malty camorevetatni cmm pevnoctl 
15Mpe2KO1 mm Oouirky m2 14.340 4000 £73.60 0.026

74 771 996771102 Pfecvn hmmtertW pro pomtfiy z aalaíe v objektem v do 12 m 0.762 500,00 391.00 0000

775Podlahy skládané (partocty, vlysy, lamely a].) 0.000
73 773 775429121 Menta* pomalme tily přechodové papevn*n* vroty m 1.600 40.00 64.00 0.000
76 653 553432220 asfepfteftodbví m 1.600 250.00 40000 0000

77$Podlahy povlakové _____________________________ o,<77
77 776 176*01600 Odnronkie eekJMr* Ml přylevým nebo WbIwWi m 38500 10,00 365.00 0.000
76 778 776411000 Lepeni obvodových ee*í ků "rte lit pryžových řezaný®. m 36.500 29,00 770.00 0.001
79 2»4 284110070 fcttc epreUMaoktov* PVC 10271. 30* K iwn role 60m fit 36.600 2100 •6*60 0008
69 776 776511000 lepeni pftsO povlakový® podán pryíový® mí 46.310 60.00 3 704.60 0.009
et 264 2841228 podieoevěte &Pa 0. Os 3 irrn rlítirví Op kancefei* mi 46310 450.00 20 639.50 0131
62 776 778511810 Démonii! povlakový® podtth lepený® m t <6.310 20.00 92620 0.000
63 770 7769901i1 VyrevnM podkladu tamonlveteCnl ttfrkou B 3 mm pevnosti 15 Mpa m2 46.310 160P0 7 409.60 0,249

64 776 776990191
Příplatek k. vyromkil podkladu podoby samenfcelaCnl etSikeu pevnoeti
15 Mpa ZK01 mm Bnulfty mí 46 JtO 40.00 1 652.40 0083

85 776 99877610? Pfecun tmel lonifm pro podaný povlakav* v obleklo® v * *2 m t , 0.477 350 00 168.95 0.000

78tOofcoct&ovaci pitce ■ obMedy fccraroicfci t>482

ae 781 781471610 Demontáž obklad)z ebMadatekkeraintoÝ® kladený® damany mi 25200 70.00 1764.00 0.000

67 Ť81 761473112
Montáž eeeiaeú mužni® keremfckých Nedký® lepenými UanOxMm
■— i _ _KpaicrTi mi 25200 330.00 6 316,00 0.073

66 597 $67610000
ebMMeůky k.rríitveke SAKO - koupeny ALifGSO (UK ř barevní j
0.7 cml.J. m7 26.206 sso.ee » 172.60 6.309
752 * 1.0* 26208

69 781 996761107 Přeewi hmot tonáž nl pro opi My lom*** v otyeklecn v do 12 m 1 0.382 500.00 191.00 0.000

90 791 996761161
Wlpieiekk přetunuhmstionařni781 prortoiný bez použil 
mecMntžaea 0262 300.00 114 00 0,000

783 Ookoneovacl pftce • ntttry___________________________________________________________________Q.Q25

91 783 763101011
Odsbaníni nfctrúz bemoiftvý® konstrukci zlbrsdlí otucbftilm. 
otHttnim a oamejiénim m2 11.400 12.00 1)5.60 0.000

92 783 783214900 Opravy nAUflj olejový® CveřnF® zirubnil jedienteobné a 1* em»l nZ 19.600 110.00 215620 0X04

93 783 783S99112
MJrtry vsdeu řediteM klempířský® tel berva standardní letk 
dvotnásobn* • ziMadni antikorozní m2 11.400 120,00 t 366.00 0.005

94 783 783601613
OdsWnínl n»tnj z dřevíný® dveří a zániml otkrebdilm • 
ebroutentm m2 66.350 35.00 344225 0.000

95 783 783612920 Opravy nkírti děiový® IruNáfský® korotn*d dvoMsební a ti enei mi 78.750 200.00 15 750 00 0016

96 763 763991910
Přemluim okenní® nebe tfvcAiicti tňPel pro zhoteveni rJtfrii
vpflerovné oo 50 m tjň 25.000 50.00 1 250.00 0.000

784 Ookortčovacl prtee* malby a tapety____________________________________________________________ o,722
97 764 764111001 Opraten) (ornému) pooMadu v mlítnoBeOi výivy do 3JO m m2 707.730 4.00 2 630.92 0.000
63 784 184121001 OUrabM matry v mlsnodeeh výtky do 3 JO m mi 907.730 35.00 17 77055 OJ08
99 784 784171101 Zetzyii vníHeP podnít vťem* pojat )l irvjodvyJ m M2.000 10JO 1420JO 0,000

100 561 561246420 Mae pro meí/Mt peOMy zakrývaci. PO 402020. Tu. 4 zim m? >49.100 1.00 149.10 0.000
142 * 1.0}__________ ____________________________________________<49,100

toi 764 784191001
GUiM vmMdtpipen eken nebo eakonevýen dvefi lednodudiýdi po
převedeni malBský* (rad m2 20.000 7XO 140.00 o:ooo

102 784 784191007 Cit itm vr*mien pteen poděli po provedeni mafiřskýrt před crQ 142.000 2.00 264.00 0.001

103 764 764211101
tMýtfcobn6 bCt maky ze xmttl za mokro výborní eietwzflarnýdi v 
mlítnottedi výt ky do 3.80 m ml 24,oao S9XO 1 419.54 0.006

104 764 764211151
PfipUitt » eentm f rMb i» wr*»'. U mckro ettrwziXrnýdi za 
bitrevnoa maku Knovaneu přípravky mí 24.060 20X0 48120 Ó.OOt

105 764 764221101
Dvojnásobné b86 maky re emfccl a cuota dobře eWruvtdomýdt v 
mfetneo«n ao 3,80 m m? 563J70 3800 25 979 46 0.198

10Ó 764 764221141
Pflptate* k oenam 7» mete ze eueba cttnrvzdomým za barevnou 
maku lénovaneu (žnovaďml přípravky mí 683.670 10 00 6 838.70 0007

sm>}(4

17/21



9

%

MO cvid. č. sral.: 6440-0004-2U16-098

CENOVÁ NABÍDKA

OproKOCitln*******
PWohaí.*'

ObíWJnatat
ZjVOCOvil.
DaiuflV 23.4.2010MÍ.fO: LWiiW Kbcfr B 037

• Kčd ptfoíty pť** MJ
^ ICMUMM Ca-*«*5U-«1

Hryjtroa

VRN VodkjAl rozpočtové odklady 0,000

VRN2 Pft&rava na.wiifclé 0.000
í07|reo “»*?.... V»T»‘Wr*ri * tptmí rxA*-tr4* vt&fku « . •«»( ICOOO.CO to w.co 0.«ú

VRN3 lafiícnf •tavcniátó 0.000

•os «• M0OO1OOO •:®»r 9IW.50 0CO3W 0.9CO

•00 Sfeoorátf Í ...
."i f.ó»|

1000.00 1 WJ.OO o.oox

Cetkwn kwi DPH 373 857.84 6,842
OPMJt* 70 StO. 13

CftaiOM «2 M7.W

$trv»*í4

18/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

Příloha č. 3 
Počet listů: 3

>ODMÍNKY BEZPEČNOSTÍ A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA STAVENIŠTI (PRACOVIŠTI)

I. Předmět úpravy

!. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí (dále jen 
„Podmínky") určují některé Části obsahu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva") a doplňují ji. Odchylná 
ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním Podmínek.

I. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti stanovené v těchto 
Podmínkách nevztahují kjeho předmětu, platí, že se příslušná ustanovení těchto Podmínek pro plnění 
zhotovitele také nepoužijí. '

I. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi

. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen 
„BOZP"). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele. :

ZjistMi objednatel, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím zhotovitele na 
staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel právo vyzvat zhotovitele, aby 
podle pokynů objednatele zjednal bezodkladně nápravu.

>. V případě více zhotovitelů, jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně písemně informovat 
o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle smlouvy a plnění na ně navazujících 
nebo sním souvisejících, o opatřeních přijatých kochraně před působením těchto rizik, která se týkají 
poskytování plnění a staveniště (pracoviště), seznámit se s umístěním prostředků první 
pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na staveništi (pracovišti).

1. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaměstnancům a jiným 
osobám, které se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) vhodné a přiměřené informáce a pokyny 
k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a postupu 
při mimořádných událostech na staveništi (pracovišti).

i. Na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o školení v oblasti
BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho vědomím zdržují na 
staveništi (pracovišti).

í. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) smějí používat pouze bezpečná 
elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o technických požadavcích na výrobky a jsou 
povinni předložit objednateli na jeho žádost doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění 
podmínek pro jejich bezpečný provoz.

7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat, udržovat a 
provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.

I. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě jeho samostatnou 
část, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je zhotovitel povinen udržovat do doby splnění 
závazku zhotovitele podle smlouvy.

Y Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech staveniště, ve kterých plní 
pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně nichž obdrželi od zhotovitele informace a 
pokyny o BOZP; přitom používají pouze přístupové cesty určené objednatelem.

10. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách určených k tomu objednatelem, 
a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP,

II. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel zavazuje neprodleně 
oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast při zjišťování příčin a okolností 
takového pracovního úrazu. Zhotovitel rovněž objednateli předá opis záznamu o pracovním úrazu, ajde-li o 
pracovní úraz, o němž se záznam nepořizuje, písemně sdělí objednateli údaje o takovém pracovním úrazu

19/21



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

v rozsahu obdobném údajům uvedeným v záznamu o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto odstavce 
nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních předpisů o evidenci a registraci pracovních úrazů.

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrželi požívání alkoholu, 
návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště (pracoviště) pod jejich vlivem. 
Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti 
alkoholu a zhotovitel je povinen mu to u zaměstnanců zhotovitele umožnit. Zhotovitel je povinen 
zaměstnance, který vstoupil na staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo 
psychotropních látek neboje na staveništi (pracovišti) požívá, anebo zaměstnance, který se odmítl podrobit 
dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).

13. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně zaměstnanců zhotovitele 
platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím zhotovitele podílejí na plnění smlouvy 
nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi (pracovišti).

III. Požární ochrana

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen ,,PO“) a dbát pokynů 
objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti).

2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před zahájením plnění 
proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění 
smlouvy, jakož i provádět na předaném staveništi (pracovišti) kontrolní činnost v rozsahu podle právních 
předpisů o PO.

3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí 
objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele ohlásit jej hasičskému záchrannému sboru a příslušným 
orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vyplývající z právních nebojiných předpisů o PO.

4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel odpovídá za jejich 
požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, odstraněním hořlavých látek, hasícími 
prostředky, požárním dozorem a zřízením dostatečných únikových cest.

5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo jiných činností se 
zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o PO a příslušných českých 
technických norem.

IV. Ochrana životního prostředí

1. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na staveništi (pracovišti) 
v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně spodních vod, podzemních toků, drenáží 
nebojiných zdrojů vody na staveništi (pracovišti) a na přilehlých pozemcích před znečištěním.

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách na 
staveniště (pracoviště), průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při plnění jeho závazku, 
technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště (pracoviště) a zajistit jejich uložení a 
likvidaci podle právních předpisů o odpadech. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit 
objednateli doklady o splnění povinností vyplývajících z právních předpisů o odpadech v souvislosti 
s plněním jeho závazku. Na staveništi (pracovišti) se nesmějí žádné odpady spalovat.

3. Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek č. 381, 383 a 376 zroku 2001. Tříděné odpady smí zhotovitel 
ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu určených.

4. Nesplní-li zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinnosti v oblasti 
udržování čistoty na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách k němu nebo nakládání s odpady, je 
objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na náklady zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku proti úniku 
provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalovací motory. Zhotovitel se zdrží 
v maximální možné míře údržby vozidel nebo stavebních strojů a doplňování provozních náplní na 
staveništi (pracovišti). Nepřevozní stacionární techniku a prostředky smí zhotovitel doplňovat pouze za 
dodržení ustanovení ČSN 650201 a 650202.

6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na staveništi (pracovišti) 
způsobem odpovídajícím právním předpisům o chemických látkách a chemických přípravcích. Na výzvu 
objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli seznam nebezpečných chemických látek a

20/21



f

MO evid. č. smi.: 6440-0004-2016-098

chemických přípravků, s nimiž při plnění svého závazku nakládá, jakož i kopie bezpečnostních listů, 
popřípadě doklady o školení zhotovitele nebo jeho zaměstnanců autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle 
právních předpisů.

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a krajiny a zdržet se 
poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, určených podle projektové 
dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány veřejné správy dle pokynů objednatele. 
Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit plnou moc nebo její vystavení zajistit.

Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílející sejeho 
j rostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není dotčena jeho odpovědnost 

I za dodržování těchto podmínek.

d

21/21




